INHALTSVERZEICHNIS
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1. TEIL
§ 1. Personliche Steuerpflicht

2. TEIL
SACHLICHE STEUERPFLICHT

1. ABSCHNITT
§ 2. Einkunftsarten, Einkiinfte,
2. ABSCHNITT
§ 3. Steuerbefreiungen
3. ABSCHNITT
4. Gewinn
4a. Zuwendungen aus dem Betriebsvermégen
5. Gewinn der rechnungslegungspflichtigen Gewerbetreibenden
Bewertung
7. Absetzung fiir Abnutzung
. Vorzeitige Absetzung fiir Abnutzung
8. Sonderformen der Absetzung fiir Abnutzung
. Riickstellungen
10. Gewinnfreibetrag (Rechtslage ab Veranlagung 2010)
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10a. Befristete Sonderregelungen fiir den Investitionsfreibetrag und eine
vorzeitige Abschreibung
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10b. Auslaufen des Investitionsfreibetrages

§ 10c. Befristete Sonderregelungen fiir eine vorzeitige Abschreibung bei
katastrophenbedingter Ersatzbeschaffung bei Gebduden und sonstigen
Wirtschaftsgiitern

§ [Il. Verzinsung des Eigenkapitalzuwachses
11a. Begiinstigte Besteuerung fiir nicht entnommene Gewinne

§ 12. Ubertragung stiller Reserven, Ubertragungsriicklage und steuerfreier
Betrag

§ 13. Geringwertige Wirtschaftsgiiter
§ 14. Vorsorge fiir Abfertigungen, Pensionen und Jubildumsgelder

4. ABSCHNITT
Uberschuss der Einnahmen iiber die Werbungskosten

§ 15. Einnahmen

§ 16. Werbungskosten

5. ABSCHNITT

§ 17. Durchschnittssitze
6. ABSCHNITT

§ 18. Sonderausgaben

\
. ) ) HE
Bibliografische Informationen digitalisiert durch E 1 L
http://d-nb.info/1051183758 BLIOTHEK
| |


http://d-nb.info/1051183758

7. ABSCHNITT

§ 19. Zeitliche Zuordnung von Einnahmen und Ausgaben
8. ABSCHNITT

§ 20. Nichtabzugsfihige Aufwendungen und Ausgaben

9. ABSCHNITT
Die einzelnen Einkunftsarten

§ 21. Land- und Forstwirtschaft (§ 2 Abs. 37 1)
22. Selbstindige Arbeit (§ 2 Abs. 37 2)

23. Gewerbebetrieb (§ 2 Abs. 3 Z 3)

24. VeriuBerungsgewinne

25. Nichtselbstindige Arbeit (§ 2 Abs. 3 Z 4)

26. Leistungen des Arbeitgebers, die nicht unter die Einkiinfte aus nicht-
selbstdndiger Arbeit fallen

27. Kapitalvermégen (§ 2 Abs. 3Z5)

27a. Besonderer Steuersatz und Bemessungsgrundlage fiir Einkiinfte
aus Kapitalvermogen
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28. Vermietung und Verpachtung

29. Sonstige Einkiinfte (§ 2 Abs. 3Z7)

30. Private GrundstiicksverduBerungen

30a. Besonderer Steuersatz fiir Einkiinfte aus GrundstiicksverduBerungen
30b. Immobilienertragsteuer
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30c. Mitteilung und Selbstberechnung der Immobilienertragsteuer durch
Parteienvertreter

§ 31. Spekulationsgeschifte

§ 32. Gemeinsame Vorschriften

3. TEIL

TARIF

§ 33. Steuersitze und Steuerabsetzbetrige
§ 34. AuBlergewohnliche Belastung

§ 35. Behinderte
§

36. Steuerfestsetzung bei Schulderlass im Rahmen eines Insolvenzverfah-
rens

§ 37. ErmiBigung der Progression, Sondergewinne

§ 38. Verwertung von Patentrechten

4. TEIL

VERANLAGUNG

§ 39. Allgemeine Veranlagung und Veranlagungszeitraum
40. Erstattung von Absetzbetrigen

42. Steuererklarungspflicht

43. Steuererkldrung bei einheitlicher und gesonderter Feststellung von Ein-
kiinften

§
§ 41. Veranlagung von lohnsteuerpflichtigen Einkiinften
§
§



§ 44.
§ 45.
§ 46.

5. TEIL

Form der Steuererkldrungen
Vorauszahlungen
AbschluBzahlungen

STEUERABZUG VOM ARBEITSLOHN (LOHNSTEUER)

§ 47.

Arbeitgeber, Arbeitnehmer

§8§ 48-61. Lohnsteuerkarte [aufgehoben]

62.

63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
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76.
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83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
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62a.

82a.

Beriicksichtigung besondere Verhiltnisse

Freibetragsbescheid

Beriicksichtigung des Freibetragsbescheides
Mitteilungspflicht des Arbeitnehmers [aufgehoben]
Lohnsteuertarif

Sonstige Beziige

Besteuerung bestimmter Zulagen und Zuschlige
Lohnsteuerabzug in besonderen Fillen
Beschrinkt steuerpflichtige Arbeitnehmer
Arbeitslohn von mehreren Arbeitgebern
Jahresausgleich [aufgehoben]

Durchfiihrung des Jahresausgleichs [aufgehoben]

Vorlage und Aufbewahrung der Lohnsteuerkarte und der Mitteilung ge-

mil § 63 [aufgehoben]

Nichtvorlage der Lohnsteuerkarte [aufgehoben]

Lohnkonto

Lohnzahlungszeitraum

Einbehaltung der Lohnsteuer

Abfuhr der Lohnsteuer

Lohnsteueranmeldung

Betriebsstitte

Haftung

Haftung bei Beauftragung zur Erbringung von Bauleistungen
Steuerschuldner

Lohnzettel

Korperschaften des 6ffentlichen Rechts

Lohnsteuerpriifung

Verpflichtung der Arbeitgeber

Verpflichtung der Arbeitnehmer

Mitwirkung von Versicherungstrigern und Abgabenbehérden
Auskunftspflicht der Behérde

Arbeitnehmer ohne inldndischen Wohnsitz

Auslandsbeamte



6. TEIL
STEUERABZUG VOM KAPITALERTRAG (KAPITALERTRAGSTEUER)

§ 93. Steuerabzugsfihige Kapitalertriige

94. Befreiung von der Kapitalertragsteuer

%a.

95. Hohe und Einbehaltung der Kapitalertragsteuer
96. Abfuhr der Kapitalertragsteuer

V7R s R s R s I

97. Steuerabgeltung

7. TEIL
BESTEUERUNG BEI BESCHRANKTER STEUERPFLICHT

§ 98. Einkiinfte bei beschrinkter Steuerpflicht
§ 99. Steuerabzug in besonderen Fillen

§ 99a. Befreiung vom Steuerabzug

§ 100. Hohe und Einbehaltung der Stever

§ 101. Abfuhr der Abzugsteuer

§ 102. Veranlagung beschrinkt Steuerpflichtiger

8. TEIL
SONDERVORSCHRIFTEN

§ 103. Zuzugsbegiinstigung

§ 104. Landarbeiterfreibetrag

§ 105. Inhaber von Amtsbescheinigungen und Opferausweisen
§ 106. Kinder, (Ehe)Partnerschaften

§ 106a. Kinderfreibetrag

§ 107. Mietzinsbeihilfen

§ 108. Bausparen

§ 108a. Primienbegiinstigte Pensionsvorsorge

§ 108b. Pensionszusatzversicherung, primienbegiinstigter Pensionsinvestment-
fonds

§ 108c. Pridmien fiir Forschung und Bildung (Forschungsprimie, Bildungspri-
mie)

§ 108d. Befristete Sonderpramien fiir die katastrophenbedingte Ersatzbeschaf-
fung von Gebduden und sonstigen Wirtschaftsgiitern

§ 108e. Befristete Investitionszuwachsprimie

§ 108f. Lehrlingsausbildungspriamie

§ 108g. Primienbegiinstigte Zukunftsvorsorge

§ 108h. Einrichtungen der Zukunftsvorsorge

§ 108i. Verfiigung des Steuerpflichtigen iiber Anspriiche

§ 109. Verrechnung von Kinderabsetzbetrigen, Abgeltungs- und Erstattungs-
betrigen

§ 109a. [Mitteilungspflichten]
§ 109b. Mitteilung bei Auslandszahlungen
§ 110. Verweisungen auf andere Bundesgesetze [nicht abgedruckt]



9. TEIL
UBERGANGSBESTIMMUNGEN

§§ 111-124a. [nicht abgedruckt]
§ 124b. Inkrafttretensbestimmungen ohne Verfassungsrang

10. TEIL
SCHLUSSBESTIMMUNGEN

§ 125.  Zeitlicher Geltungsbereich [nicht abgedruckt]

§ 126. Vollziehung [nicht abgedruckt]

§ 127.  Wegfall der Lohnsteuerkarte [nicht abgedruckt]

§ 128. Anmeldung des Arbeitnehmers

§ 129. Beriicksichtigung des Alleinverdiener- oder des Alleinerzieherabsetz-

betrages durch den Arbeitgeber

§8§ 130-133. [nicht abgedruckt]
§ 134.

Anhinge:

1.
. Tages- und Nichtigungsgelder bei Auslandsdienstreisen

. Effektiv-Tarif

. Volljahrigkeitsalter nach ausldndischem Recht (ausgenommen EWR-Staaten
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Kilometergelder

und Schweiz)

. Beispielsammlung

. Regelbedarfssitze fiir Unterhaltsleistungen 2000-2014

. Information des BMF zum Kommunalsteuergesetz (KommStG) 1993
. Auszug aus den Durchfithrungsrichtlinien zum FLAG 1967,

Stand September 2010

. Stichwortverzeichnis



